
UCHWAŁA NR LXXIX/559/2024

RADY GMINY JAKTORÓW

z dnia 26 marca 2024 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego

Działając na podstawie art.  18 ust  2 pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art, 216 ust, 2 pkt 5
i  art.  220  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009r,  o  finansach  publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Jaktorów uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się dla Powiatu Grodziskiego pomocy finansowej z budżetu Gminy Jaktorów
na 2024 rok w formie dotacji celowej w kwocie 800.000,00 zł (słownie: osiemset tysięcy  
złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn.: .,Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1515W ul. Pomorskiej na terenie gminy Jaktorów na odcinku od ul. Ułanów w kierunku 
granicy gminy - wykupy gruntów".

§  2.  Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz  przeznaczenie  i  zasady 
rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Grodziskim 
a Gminą Jaktorów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Byczak



U Z A S A D N I E N I E  

Zgodnie  z  art.  216  ust.  2 pkt.  5  ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009r.  o  finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z  późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego  mogą  być  przeznaczone  na  pomoc  rzeczową  lub  finansową  dla  innych 

jednostek  samorządu  terytorialnego,  określoną  odrębną  uchwałą  przez  organ  stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego.

W  dniu  21 listopada 2022 roku Gmina Jaktorów podpisała  z  Zarządem Powiatu 

Grodziskiego  Porozumienie  nr  1/2022  w  sprawie  przekazania  Gminie  Jaktorów zadania 

zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1515W - ulicą Pomorską w miejscowości Jaktorów 

i  Chylice -  Kolonia na  odcinku od ul.  Ułanów w Jaktorowie w  kierunku granicy gminy 

Jaktorów do  miejscowości  Grabnik.  Przejęcie  obowiązków związane  było  z  zamiarem 

realizacji  przez  Gminę  Jaktorów  inwestycji  polegającej  na  wykonaniu  dokumentacji  

projektowo — kosztorysowej  rozbudowy drogi  powiatowej  nr  15154  na  terenie  Gminy 

Jaktorów. Zgodnie z § 3 pkt 2 ww. porozumienia, gmina zobowiązała się  do pokrycia kosztów 

nabycia nieruchomości  niezbędnych do  poszerzenia drogi. Na mocy ostatecznej Decyzji 

Nr 244/2023  Starosty  Grodziskiego z dnia 07.03.2023 r. o  zezwoleniu na realizację  inwestycji 

drogowej,  Starosta  Grodziski  rozpoczął  procedurę  ustalania  wysokości  odszkodowań 

za  grunty  przejęte  na  poszerzenie  ul.  Pomorskiej.  W najbliższym czasie  wydane  zostaną 

pierwsze decyzje ustalające wysokość odszkodowania,  które obligować będą Starostę 

do wypłaty odszkodowań w terminie 14 dni od daty kiedy decyzję te staną się ostateczne.

Realizując przyjęty na  siebie  obowiązek, w budżecie gminy na rok 2024 w dziale 600 

rozdział 60014 § 6300 zabezpieczone zostały środki  finansowe w wysokości 800.000 zł. 

na pomoc finansową dla Powiatu Grodziskiego z przeznaczeniem na sfinansowanie  zadania 

pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr  1515W ul.  Pomorskiej na  terenie  gminy  Jaktorów

na odcinku od ul. Ułanów w kierunku granicy gminy - wykupy gruntów”.

Niniejszą uchwałę należy przyjąć dla prawnej realizacji zadania.

WÓJT GMINY JAKTORÓW

Rafał Drązikowski


